ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 18

САНКТ- ПЕТЕРБУРГ

Р Е Ш Е Н И Е

07 февраля 2019 года

                       № 49-3

Об итогах работы по рассмотрению обращений, заявлений, жалоб,

поступивших в Территориальную избирательную комиссию № 18

в 2018 году

В соответствии с Планом работы Территориальной избирательной комиссии

№18, заслушав и обсудив информацию председателя Территориальной

избирательной комиссии № 18 об итогах работы по рассмотрению обращений,

заявлений, жалоб, поступивших в 2018 году,

Территориальная избирательная комиссия №11 решила:

1. Принять к сведению информацию об итогах работы по рассмотрению

обращений, заявлений, жалоб, поступивших в Территориальную избирательную

комиссию №18 в 2018 году согласно

Приложению к настоящему решению.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной

избирательной комиссии № 18.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Территориальной избирательной комиссии №18.

Председатель

Территориальной избирательной

комиссии №18                                                                                 Алексеев В.Е.

Секретарь

Территориальной избирательной

комиссии №18                                                                                Чиканчи Е.А.

Приложение

к решению Территориальной

избирательной комиссии № 18

от 07 февраля 2019 года № 49-3

Об итогах работы по рассмотрению обращений, заявлений, жалоб,

поступивших в Территориальную избирательную комиссию № 18

в 2018 году

В 2018 году в адрес Территориальной избирательной комиссии № 18 (далее - ТИК)

поступило 1045 входящих документов. Их них:

185 писем (запросов) от избирательных комиссий, организаций и учреждений,

должностных лиц, представителей политических партий (кандидатов) и иных

участников избирательного процесса, в том числе:

из Центральной избирательной комиссии РФ - 8 писем (разъяснения и методические

материалы по вопросам организации и проведения выборов Президента РФ);

из Санкт-Петербургской избирательной комиссии - 79 писем и запросов, в том числе

о предоставлении информации, разъяснения и методические материалы по вопросам

текущей деятельности ТИК;

от исполнительных органов государственной власти и органов местного

самоуправления - 74 писем и запросов (в том числе по вопросам ведения Регистра

избирателей, предоставления сведений об ОМСУ, выделения оборудования на

территории каждого избирательного участка специальных мест для размещения

печатных предвыборных агитационных материалов;

из органов прокуратуры, органов внутренних дел, судебных органов - 2;

от командиров воинских частей, руководителей военных организаций - 6;

от политических партий и доверенных лиц кандидатов в Президенты РФ - 4

обращений, в том числе о назначении членов ТИК с правом совещательного голоса,

наблюдателей в период проведения выборов Президента РФ.

от иных органов, организаций и учреждений - 12.

44 обращения граждан (избирателей) из них 26 об уточнении сведений о включении в

список избирателей (участников референдума) принято телефонограммами.

816 заявлений от граждан, предложенных для включения в состав и резерв составов

УИК. Данные заявления поступали в ТИК № 18 в связи с приемом предложений по

кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов УИК и в связи с

формированием составов УИК созыва 2018-2023 годов.

Основная часть обращений в 2018 году поступила в связи с подготовкой и

проведением выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года,

формированием УИК и приемом предложений по дополнительному зачислению в

резерв составов УИК.

Все обращения, поступившие в адрес Территориальной избирательной комиссии №

18, рассмотрены в порядке и сроки, установленные действующим законодательством.